



Finansdepartementet
Box 8008 - Dep
0030 OSLO

Kontaktperson: Lovråd giver Tom Venstad

Deres referanse: 08/6014 SLTV/KR
Vår referanse: 2009/591-3-000

Saksbehandler
Turid Telebond

Dato:
29.06.2009

Høringsuttalelse - Skatterapport

— Viser til Deres brev av 19.11.2008, der dere ber om vår høringsuttalelse i forbindelse med Rapport "Arbeidsgruppe 2 for utredning av svalbardskatt". Høringsfristen var 1. juni 2009, men etter avtale med Johanne Rian fikk Longyearbyen lokalstyre utsettelse til 30. juni 2009.

Saken ble behandlet i lokalstyret 16. juni 2009 og Longyearbyen lokalstyre har følgende kommentarer:

Etter Longyearbyen lokalstyres vurdering er rapporten oversiktlig og gir en grundig og god gjennomgang av dagens ordninger og foreslåtte endringer.

Vi er enige i forslaget som går på at lønnstrekkordningen opprettholdes, det vil si at det fortsatt skal være lønnsbeskatning på bruttoverdi. Dette vil fortsatt sikre et enkelt, oversiktlig og praktisk skattesystem for Svalbard.

Longyearbyen lokalstyre er også enig i arbeidsgruppens uttalelse om at dersom pendlingen øker, kan vi risikere at det ikke vil være grunnlag, i samme grad som i dag, for å opprettholde et godt barnehage- og skoletilbud mv. Med bakgrunn i ønsket om å styrke familiesamfunnet, er vi derfor enige i at dagens spesialordning for pendlere fases ut, og at retten til å skatte til Svalbard bortfaller fra det året vedkommende oppholder seg mer enn 183 dager utenfor Svalbard. Det er imidlertid positivt at pendlerordningen avvikles over tid, slik at de som benytter seg av denne får tid til å tilpasse seg.

For å styrke familiesamfunnet er det også ønskelig at den høye turnoveren i Longyearbyen-samfunnet reduseres. Longyearbyen lokalstyre mener at et viktig bidrag i dette arbeidet er et fortsatt lavt skattenivå.

Samtidig understrekes viktigheten av at 30dagers regelen opprettholdes. Bakgrunnen er at denne regelen legger til rette for at blant annet reiselivet lettere kan rekruttere vikarer og sesongansatte til høysesongen.

Longyearbyen er et internasjonalt samfunn der rundt 15% av innbyggerne ikke har norsk bakgrunn. Longyearbyen lokalstyre er enig i arbeidsgruppens forslag når det gjelder informasjon om skattesystemet, det vil si at det lages en felles informasjonsportal der blant annet opplysninger om skattesystem og regelverk for Svalbard legges ut på norsk, engelsk og russisk. Siden den største utenlandske gruppen i Longyearbyen i dag, etter nordmenn, er

thaier, anbefaler vi også at informasjonen oversettes til thai. Spesielt understrekes viktigheten av å gjøre informasjonen lett tilgjengelig, gjerne via internett, slik at nye innbyggere har mulighet til å gjøre seg kjent med reglene, også før de kommer til Svalbard. Longyearbyen lokalstyre støtter ideen om en felles nettportal, der også annen nyttig informasjon kan legges ut.

Eventuelle endringer i skattetreksordningen for russerne i Barentsburg berører ikke innbyggerne i Longyearbyen i vesentlig grad, og vi har ikke gått nærmere inn i denne problemstillingen. Øker derimot arbeidsmengden hos Svalbard skattekontor, vil vi påpeke viktigheten av at ressursene ved Svalbard skattekontor blir tilpasset en slik økning, slik at en eventuell omlegging av beskatningssystemet for russerne i Barentsburg ikke reduserer kapasitet og servicenivå ved skattekontoret i forhold til innbyggere og næringsliv i Longyearbyen.

Siden ordningen med forhåndsfylt selvangivelse nå er innført på Svalbard, mener Longyearbyen lokalstyre at selvangivelsesplikt for alle personer og selskaper som er skattemessig hjemmehørende på Svalbard, nå kan gjøres gjeldende for Svalbard.

Longyearbyen lokalstyre er videre enig i arbeidsgruppens forslag om å klargjøre hvilke selskaps-, regnskaps- og revisjonsregler som gjelder på Svalbard, og at man unngår unødvendig kompliserte løsninger.

Beskatning av pensjonister er ikke omtalt i rapporten fra arbeidsgruppen, men har vært tema på møter mellom Longyearbyen lokalstyre og arbeidsgruppen. Enkelte pensjonister med sterk tilknytning til Svalbard velger å bli boende på Svalbard noen år etter at de har gått av med pensjon, og mange av disse har liten eller ingen kontakt med sin kommune på fastlandet. Samtidig benytter en del av disse mye av sin tid til reising utenfor Norges grenser. For disse kan kravet på 183 dagers opphold på Svalbard pr kalenderår for å opprettholde beskatningsrett til Svalbard være vanskelig å oppfylle, med den mulige konsekvens at de blir beskatningspliktige til fastlandet selv om tilknytningen dit er mindre enn til Svalbard.

Longyearbyen lokalstyre er opptatt av enkelthet og likebehandling i skattesystemet. Samtidig er vi opptatt av å finne beskatningsløsninger for mennesker som har arbeidet og bodd større deler av sitt liv på Svalbard, og som ønsker å fortsette å bo på og skatte til Svalbard når de blir pensjonister. Vi er samtidig opptatt av det må stilles strenge krav i forhold til hvem som skal kunne omfattes av en slik ordning, og det må ikke være muligheter for spekulasjoner og utnyttelse av ordningen. Longyearbyen lokalstyre vil foreslå følgende ordning:

Personer som på pensjoneringstidspunktet har arbeidet på Svalbard i minst 10 av de siste 15 årene og er bosatt på Svalbard opprettholder beskatningsplikt til Svalbard dersom vedkommende oppholder seg minst 90 dager på Svalbard i løpet av et kalenderår, samtidig som oppholdet i fastlands-Norge ikke overstiger 183 dager i samme kalenderår.

Med hilsen

Vigdis Hole
plan- og utviklingssjef


Turid Telebond
rådgiver